
4i' ZEMSKÝ ARCHIV
V OPAVĚ
STÁTNÍ OKRESNÍ ARCHIV NOVÝ JIČÍN

K Archivu 1, 741 11 Nový Jičín

Váš dopis:
Ze dňě:

MUNj-50967/2024/OSA-Kel
25. 03. 2024

Naše č. j: ZAO/1674/2024/2
jID: ZAO164474
spisový znak: 017.7.1.1
Skart. znak/|húta: V/10
Spisová značka: ZAO/1674/2024
Počet listů: 1
Počet příloh: O

Vyřizuje/linka:
E-maik
Dne: 09.04.2024

Město Nový Jičín
Odbor správních agend 22

Masarykovo nám. 1/1
741 01 Nový Jičín

žádost o podáni návrhu na pojmenováni ullic v lokalitě Pod Skalkou

V předmětné záležitosti Vám sdělujeme, že s ohledem na ustálené místní pojmenování a historii
lokality navrhujeme pojmenování ulic Na Bochetě a Na Střelnici.

Označení lokality Pochet, Pocheta, Pochhůte se objevuje v archivních pramenech i na starých
mapách nejméně od počátku 18. století a zřejmě souvisí s provozem kovárny při tzv. Císařské
silnici ve směru na Hranice. Lokalitu nejvíce proslavil pivovar, který zde fungoval až do roku 1969.
zažitý název lokality nyní připomíná pouze název zastávky hromadné dopravy. Připomenutí
pomocí názvu ulice se tedy nabízí.

Střelnice byla v uvedené lokalitě zřízena střeleckým spolkem v 2. polovině 19. století. Součástí
zařízenI bylo i pohostinství. Nacházela se přímo v místě plánované výstavby, přes cestu naproti
pivovaru, orientována byla směrem do svahu, na Skalky. Vyobrazena je např. na této pohlednici,
uložené ve Sbírce obrazového a fotografického materiálu Státního okresního archivu Nový Jičín.
Ve dnech 28. 6.-5. 7. 1891 se zde konaly lV. moravské zemské střelby. Název ulice Na Střelnici tedy
odkazuje na dřÍvější způsob využití lokality.

S pozdravem,

odborný rada
Mgr. Pavel Šustala
vedoucí Státního okresního archivu Nový Jičín

IČ: 70979057
Číslo účtu: 19-11939881/0710

Tel.: 556 770 120
E-podatelna: e-podatelna@zao.archives.cz

Datová schránka: yzmaix7
Informační e-mail' |nfo@nj archives,cz

www.archives.cz


